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Nr. o6 Prot Date ¢% /¢ 12022

VENDIM
Nr. 23 date 28 /12 72022

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2024-2026"

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga Grupi i Menaxhimit
Strategjik, pér hartimin e kalendarit t& projekt buxhetit afatmesém dhe buxhetit vjetor 2023 &
Késhillit t& Qarkut Vloré, duke u mbéshtetur n&: Ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisien Vendore™ neni 41 pikal; Ligjin nr.68 dt.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes
vendore™ neni 33 pika |: Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™ i ndryshuar; Udhézimi i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.23
date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte & Pregatities s& programit buxhetor afatmesém t&
njésive 1€ vetqeverisjes Vendore™: Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr. 10 dt 28/02/2020 si dhe
udhézimin nr .27 dt. 10.07.2020 “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor afat — mesém”™

VENDOSTI:

: Té& miratojé kalendarin “Pér procedurat standarte pér pregatitjen ¢ kérkesave t€ programit
buxhetor afatmesém dhe buxhetit vjetor” sipas tabelés bashkélidhur.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik.

e 7 Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/2015 dt.17.12.2015 neni 78 pika 3

L
Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé Nr. ¥ (2 Prot., daté / O .or 2022
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KALENDARI 1 PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM DHE BUXHETIT VJETOR |

2023
Nr | VEPRIMI PERKATES Struktura Afati
Pergjegjese ‘
Pergatitja dhe shperndarja e kalendarit te programit | Kryetari dhe | Deri mé& 3l
buxhetor afatmesem dhe i buxhetit vjetor struktura - dhjetor 2022
.';"_:_ | pergjegjese per
- buxhetin _
Pergatitja e raportit per vieresimet dhe par;shikimel GMS 'Deri mé 31
afatmesme t& t& ardhurave pér: a) dy vitet para vitit Janar 2023
buxhetor: b) vitin buxhetor; c) tre vitet e ardhshme
buxhetore.
Paraqitet pér shqyrtim e miratim né k&shill raporti | Kryetari Deri mé |1
pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ t& Mars 2023
ardhurave pér: a) dy vitet para vitit buxhetor: b)
vitin buxhetor; ¢) tre vitet e ardhshme buxhetore.
Z [Miratimi i raportit & vierésimeve dhe té|Keshilli i Qarkut
= | parashikimeve afatmesme t€ (¢ ardhurave. Vioré
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés sé Misionit . | Mbledhjae IGMS | Deri me 06
2. Shqyrtimi dhe miratimi i strukturés sé Mars 2023
programeve.
3. Miratimi i kalendarit t& brendshem pér realizimin
¢ procedurave t& PBA -sé.
Pérgatitja e tavaneve pérgatitore t€ programit | Mbledhjae Il GMS | Deri me 13
buxhetor afatmesém. Mars 2023
.| K&shilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore miraton | Késhilli i Qarkut | Deri mg& 15
'?’i tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit Vloré Mars 2023
= | buxhetor afatmesém.
GMS harton udhézimin pér pérgatitjen ¢ buxhetit GMS/Kryetari 15-20 Mars
dhe kryetari e miraton dhe e shpérndan tek sektorét 2023

Hapi 1V

me:
a) pércaktimin e programeve buxhetore dhe te
ekipit te menaxhimit t€ programeve pérkatése;
b) tavanet pérgatitore t¢ shpenzimeve né nivel
programi pér tre vitet e  ardhshme:
c) afatet e pérgatitjes s& kérkesave ¢ shpenzimeve
t& programit buxhetor afatmes&m.
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Hapi V

a. Pergatitja e njg kalendari t€ detajuar pér fazén e
pare t& hartimit t& kérkesave buxhetore né& pérputhje
me kalendarin bazé€ t& miratuar nga KQ.
b. Rishikon strukturén e programeve & NJQV dhe
ngs &shté e nevojshme bén propozime pér
ndryshime.

c.Dergon kopje té udhezimit vjetor t€ PBA,

kalendarin dhe listén ¢ EMP & t€ gjithé anétarét e |

GMS

Népunesi zbatues né
rolin e Sekretarit t&
GMS pérgatit pér
Kryetarin dhe GMS

Hapi VI

Pas shperndarjes se tavaneve pergatitore sipas
programeve ge perdor njesia behet pérgatitja e
projekt buxhetit afatmesém sipas udhézimit té
miratuar nga Kryetari. Pérgatitia e planeve té
shpenzimeve formulareve t&€ propozimit (€
projekteve té€ investimeve (FPPI) dhe kérkesave pér
shpenzime shtesé pér cdo program dhe dorézimi tek
Kordinatori i GMS. Hartimi i kérkesave buxhetore
dhe t& gjithe formave pérkatse. Hartimi I
relacioneve pérkatése nga cdo EMP.

GMS/EMP

15 Maj 2023

Dérgohet né Ministriné e  Financave
projektdokumenti i programit buxhetor afatmesém.

Kryetari

1 Qershor 2023

Ministria ¢ Financave analizon dhe pérgatit njé
raport me mendime mbi projektdokumentin e
programit buxhetor afatmesém dhe e sjell zyrtarisht
n€ institucion.

Ministria e
Financave

20 Qershor
2023

Shgyrtimi dhe miratimi i projektit t€ paré &
programit buxhetor afatmesém. dhe opinioni i tij
pér rekomandimet e Ministris€ s& Financave

Késhilli i
Vioré

Qarkut

20-30 Qershor
2023

Publikimi i dokumentit t€ paré € programit
buxhetor afatmesém t& miratuar.

Kryetari

3-8 Korrik

2023

Pérgatitia e tavaneve pérfundimtare né nivel
programi dhe hartimi i projekt vendimit pér
miratimin nga Ké&shilli i Qarkut me relacionin
pérkates.

Kryetari

10 - 15 Korrik
2023

Késhilli miraton tavanet pérfundimtare

Deri ne 20
Korrik 2023

Kryetari i NJQV harton udh&zimin pér pérgatitjen e
buxhetit dhe e shpérndan tek sektorét me: a)
tavanet pérfundimtare t&€ shpenzimeve né nivel
programi  pér tre vitet e  ardhshme;
b) afatet e pérgatitjes sé kérkesave t& rishikuara t&
shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém.

Kryetari

20-25 Korrik
2023

Hapi IT[Hapi |

Rishikimi i projekt
pérgatitja e dokumentave pérkatése pér né Késhill.

buxhetit afatmesem dhe |

EMP/GMS/Kryetari

1-15
2023

shtator
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| Miratimi i projekt buxhetit te rishikuar  Keshilli i Qarkut | 11 Shtator
Vloré 2023

Férgimi né Ministriné e Financave i dokumentit @ | Kryetari 15 Shtator |

programit buxhetor afatmesém t& rishikuar, t& 2023

miratuar nga ké&shilli i njésisé, s& bashku me njé

informacion mbi rekomandimet e dhéna nga

Ministria ¢ Financave gjaté fazés s& paré.

Ministria e Financave dérgon mendimet | Ministria e | 20 Tetor 2023 |

pérfundimtare pér t'u reflektuar né dokumentin Financave

final t€ programit buxhetor afatmesém.

Hapi I11

Hartimi i projektbuxhetit vijetor me tabelat | /GMS/ Drejtoria [ Deri ne 30
pérkatése dhe relacionet pér miratim né Késhill. Ekonomike Nentor 2023
Pas marrjes s& mendimeve pérfundimtare dhe Kryetari Deri ne 30
bashkérendimit me P-B vjetor Paragitet pér miratim Nentor 2023

né€ késhill projektbuxheti vietor dhe PBA ‘

Propozojné ndryshime € argumentuara t& | Anétarét e Késhillit | 11 Dhjetor
projektbuxhetit t& paragitur nga kryetari. t& Qarkut 2023

Projekti i programit buxhetor afatmesém ‘ Késhilli i Qarkut | 258  Dhjetor
pérfundimtar dhe buxheti i vitit te ardheshem | Vioré 2023
miratohet nga késhilli ‘

Publikimi i dokumentit t&¢ plot¢ & programit | Kryetari 31 Dhjetor
buxhetor afatmesém, pérfshiré dokumentacionin | 2023

shogérues |

Njé kopje e buxhetit vjetor vendor dérgohet né | Kryetari

Jo mé voné se

Ministriné e Financave '35 dit¢é nga
Miratimi  né

Késhill
Publikimi i buxhetit vjetor me informacionin | Kryetari Jo me voné se
pérkatés 15 dit¢ nga
miratimi né

Késhill

~ Grupi i Menaxhimit Strategiik



